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Wilgoć to doskonałe środowisko do rozwoju grzybów. Jeśli te zaczną pojawiać się
w  piwnicy, istnieje ryzyko, że pojawią się także u Ciebie w domu. Jak temu zapobiec?

Kluczowe jest znalezienie źródła wilgoci. Może ona pochodzić z gruntu lub bezpośrednio z  zalania.
Przyczyn jej powstawania można szukać w źle zainstalowanych parapetach o  orynnowaniu. Woda,
która ścieka po elewacji prawdopodobnie znajdzie otwory, którymi przedostanie się do murów.
Proces ten może trwać latami, a przez to trudniej znaleźć źródło wilgoci.

Jak pozbyć się pleśni?

Pierwszym krokiem jest identyfikacja źródła wilgoci. Jednym z nich jest podciąganie kapilarne, czyli
sytuacja, w której mury „piją” wodę z gruntu. Dzieje się tak, gdy fundamenty budynku nie mają
izolacji lub, gdy jest ona uszkodzona. W efekcie mury nasiąkają, a woda zaczyna przedostawać się na
kolejne kondygnacje. Środowisko sprzyja rozwojowi pleśni, a  wtedy pojawia się grzyb w domu.

Po znalezieniu źródła wilgoci należy rozwiązać problem. Jeśli to przeciekające parapety
odprowadzają wodę pod elewację, trzeba będzie je zabezpieczyć lub wymienić. Jeśli woda wdziera
się przez fundamenty, przyda się je zaizolować. Alternatywnym rozwiązaniem jest instalacja Systemu
AQUAPOL®, który odwraca proces podciągania kapilarnego.

Znalezienie i zabezpieczenie źródła to połowa sukcesu. W następnym kroku można przystąpić do
osuszania, w czym pomogą nagrzewnice czy pochłaniacze wilgoci. Kiedy ściany nie chłoną wilgoci z
zewnątrz, urządzenia i wietrzenie pomieszczeń powinny pomóc w  pozbyciu się problemu.

https://www.aquapol.pl/blog/grzyb-w-domu/


W kolejnym etapie naprawia się zwykle wszystkie usterki i zabezpiecza nieruchomość przed
wilgocią. Może się to wiązać z koniecznością odkopania fundamentów w celu sprawdzenia lub
położenia nowej izolacji. Jeśli jednak tego prace są zaplanowane na przyszłość, warto rozważyć
montaż Systemu AQUAPOL®. Zabezpieczy on ściany przed wilgocią, co umożliwi wykonanie prac
remontowych.

Pleśń i zagrożenia zdrowotne

Grzyb na ścianie to nie lada problem dla wszystkich domowników. Pleśń negatywnie wpływa na
układ nerwowy, oddechowy i skórę. Alergicy mają duży problem z codziennym funkcjonowaniem.
Narośl na ścianie potęguje negatywne skutki alergii, co jest bardzo męczące.

Regularne przebywanie w pomieszczeniach, w których jest grzyb na ścianie, powoduje zmęczenie,
ból głowy, ból żołądka, zapalenie zatok, katar, a także drętwienie kończyn i  problemy z utrzymaniem
równowagi. Może pojawiać się także wysypka na skórze, niewydolność nerek i niepłodność.

Doświadczona firma pozbędzie się pleśni

Znalezienie źródła wilgoci, a zarazem przyczyny powstawania pleśni bywa bardzo trudne. W  takich
sytuacjach warto zdać się na doświadczonych specjalistów. Wiedza i praktyka pozwolą na
zdiagnozowanie miejsc, w których pojawia się wilgoć. Następnie pozbędą się ich i  przystąpią do
osuszania budynku. Dobrze zabezpieczony obiekt nie będzie zmagał się z  problemem wilgoci w
przyszłości. Dla przykładu System AQUAPOL® gwarantuje skuteczność działania przez 20 lat.
Spokój na lata? Tak, to możliwe.
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